АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮМПАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30. 05. 2016

№ 21
c.Люмпанур
О внесении  дополнений в постановление администрации Люмпанурского сельского  поселения от 02. 12. 2013 № 53 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории  Люмпанурского сельского  поселения Санчурского района на 2014-2016 годы».
В соответствии с Указом Президента РФ от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», администрация Люмпанурского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести дополнения в План мероприятий по противодействию коррупции на территории Люмпанурского сельского  поселения, утвержденный постановлением администрации Люмпанурского сельского  поселения от 02. 12. 2013 № 53:

1.1. Раздел 1 «Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции» дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

	1.6
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	2016-2017
	Глава сельского поселения

1.2. Раздел 2 Плана «Совершенствование механизма контроля соблюдения  ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы» дополнить пунктами 2.8; 2.9; 2.10; 2.11; 2.12 следующего содержания:

	2.8.
	Разработка комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими и работниками запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	2016-2017
	Ответственный специалист администрации

	2.9
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	2016-2017
	Ответственный специалист администрации

	2.10
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2016-2017
	Ответственный специалист администрации

	2.11
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе
	2016-2017
	Ответственный специалист администрации

	2.12
	Проведение работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, требований о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов и урегулировании конфликта интересов. Предание гласности каждого случая несоблюдения указанных требований и применение к лицам, нарушивши эти требования, мер ответственности, предусмотренных законодательством РФ
	2016-2017
	Глава сельского  поселения,
ответственный специалист администрации

1.3.Раздел 4 «Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции» дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

	4.5
	Проведение работы по формированию у служащих и работников отрицательного отношения к коррупции
	2016-2017
	Глава сельского поселения

1.4. Раздел 5 «Противодействие коррупции в сфере, где наиболее высоки коррупционные риски» дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

	5.4
	Проведение работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления
	2016-2017
	Глава сельского  поселения, ответственный специалист администрации

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации

Люмпанурского сельского  поселения                                     Т.А.Крашенинникова